
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57
имени Героя Советского Союза Александра Назаренко
им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45

E-mail: school57@kubannet.ru

ПРИКАЗ

 26.08.2020                               №  

О назначении ответственного за проведение ГИА

             В целях качественной и организационной работы по подготовке и
проведению  государственной  итоговой  аттестации  по  общеобразовательным
программам  среднего общего образования в 2020-2021 учебном году в МБОУ
СОШ № 57, в соответствии с Правилами формирования и ведения федеральной
информационной системы обеспечения проведения государственной итоговой
аттестации  обучающихся,  освоивших  основные  образовательные  программы
основного  общего  и  среднего  общего  образования,  и  приема  граждан  в
образовательные  организации  для  получения  среднего  профессионального  и
высшего  образования  и  региональных  информационных систем обеспечения
проведения  государственной  итоговой  аттестации  обучающихся,  освоивших
основные образовательные программы основного  общего и  среднего  общего
образования,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  31.08.2013  №  755,  в  связи  с  необходимостью  формирования
региональной  информационной  системы  в  2020-2021  учебном  году,  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  12  статьи  59  Федерального  закона  от
29.12.2012  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в  Российской  Федерации»,   в
соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным  программам  среднего  общего  образования,  утвержденным
Приказом  Минпросвещения  России  №  190,  Рособрнадзора  №  1512  от
07.11.2018  г.  (зарегистрировано  в  Минюсте  России  10.12.2018  г.  №  52952),
Порядком  проведения  государственной  итоговой  аттестации  по
образовательным программам основного общего образования,  утвержденным
приказом  Министерства  просвещения  Российской  Федерации  №  189  от
07.11.2018 г. п р и к а з ы в а ю:

1.  Назначить  заместителя  директора  по  УВР  Моренец  А.С.
ответственным  за  организацию  и  проведение  государственной  итоговой
аттестации  по  образовательным  программам  основного  общего  и  среднего
общего образования. 

2. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 57                                               М.В. Кашаева

С приказом ознакомлены:
А.С.Моренец


